

February 2026

Time – Three hours

(Maximum Marks : 100)

- [N.B (1) Answer may be written either in English or in Tamil.
 (2) Answer should include workings wherever necessary.
 (3) In case of any discrepancies in the given values, English version will be the final.]

Part - AAnswer all questions.

15X2=30 Marks

1. State the accounting rule for nominal accounts.
2. What are the three different types of personal accounts?
3. Give the format of the purchase book.
4. What is a sales returns book?
5. What is a ledger?
6. What is balancing of an account?
7. Give journal entries and post them into a ledger cash account.
2016
June 1 Commenced business with cash ₹1,10,000.
10 Introduced additional capital ₹50,000.
28 Withdrawn for personal use ₹20,000.
8. What are the methods of preparation of trial balance?
9. From the following transactions of Shyam, pass journal entries.
i) Goods sold to Mahendran for cash ₹5,000.
ii) Withdrew cash for personal use ₹8,000.
10. Give any two reasons for preparing a bank reconciliation statement.
11. The following errors were detected before the preparation of trial balance. Rectify them.
(a) Sales book is undercast by ₹100.
(b) Purchases book is overcast by ₹400.
12. Mention any two differences between trial balance and balance sheet.
13. What is meant by gross profit and net profit?
14. What are fixed assets?
15. Show necessary entries to adjust the following on 31st December, 2017.
(i) Outstanding salaries ₹1,200.
(ii) Prepaid insurance premium ₹450.

Part - BAnswer all questions.

5X8=40 Marks

16. What is double entry system? State its advantages.

Turnover...

17. From the following information, prepare Robert Furniture Company's purchase day book and purchases returns book for the month of June, 2025.

June 01	Purchased from Balu Traders, 20 chairs @ ₹150 each on credit.
June 13	Bought from Subash & Co., on credit. 2 Almirah @ ₹3,100 each. 10 tables @ ₹1,500 each. 15 chairs @ ₹200 each. Less: 10 % Trade discount on all items. Add: Freight charges ₹220.
June 21	Returned 2 damaged chairs to Balu Traders and cash not received.
June 24	Purchased from Sunrise Furniture Mart on credit. 25 Almirahs @ ₹1,300 each.
June 27	Purchased from Mouli Traders on credit. 10 executive tables @ ₹3,275 each.
June 29	Returned 3 Almirahs to Sunrise Furniture Mart and cash not received.

18. Prepare the trial balance from the following balances of Babu as on 31st March, 2025.

Particulars	₹	Particulars	₹
Cash in hand	7,000	Capital	25,000
Bills receivable	7,000	Bad debts	200
Sundry debtors	5,400	Purchases	45,000
Sundry creditors	11,800	Opening stock	15,400
Salaries	6,800	Sales	50,000

19. Enter the following transactions in a cash book with cash and discount columns:

2025	Particulars	₹
Jan 1	Cash in hand	11,500
5	Paid to Ramanathan by depositing in cash deposit machine	300
	Discount allowed by him	10
8	Purchased goods for cash	400
10	Cash received from Rajagopal	980
	Discount allowed	20
15	Sold goods for cash	400
21	Paid cash to Shanthi	295
	Discount received	5
25	Paid wages by cash	50
31	Paid to Sanjeev ₹390 in full settlement of his account	400

20. From the following information, prepare a bank reconciliation statement as on 31st December 2025 to find out the balance as per bank statement.

Particulars	₹
(i) Overdraft as per cash book	10,000
(ii) Cheques deposited but not yet credited	5,000
(iii) Cheque issued but not yet presented for payment	1,000
(iv) Payment received from the customer directly by the bank	500
(v) Interest on overdraft debited by bank	1,000
(vi) Amount wrongly debited by bank	300

Part - C

Answer any Two of the following:

2X15=30 Marks

21. The following transactions took place in the business of Rathna Kumar, who deals in textiles.

2025		₹	
Jan	1	Commenced business with Capital	5,00,000
	5	Bought furniture for cash	6,000
	10	Purchased goods for cash	10,000
	15	Bought goods on credit from Jayanthi	25,000
	18	Returned goods to Jayanthi	2,500
	20	Sold goods for cash	32,000
	25	Sold goods to Elizabeth on credit	72,000
	30	Paid salaries to Krishnan by cash	7,000
	31	Received commission from Kumar by cash	2,800
	31	Received cash from Elizabeth	22,000

Pass Journal entries, prepare Ledger accounts and Trial Balance.

22. Given below are the balances of Pandian as on 31st March, 2025.

Particulars	Debit	Credit
	₹	₹
Capital		1,20,000
Sundry debtors and creditors	22,000	22,500
Sales		59,700
Drawings	2,000	
Cash in hand	8,200	
Cash at bank	30,000	
Wages	2,500	
Purchases	10,000	
Opening stock	30,000	
Business premises	60,000	

Turnover...

Bills receivable	14,500	
Office telephone expenses	3,500	
General expenses	9,000	
Goodwill	10,500	
	<u>2,02,200</u>	<u>2,02,200</u>

Adjustments:

- (a) The stock value at the end of the accounting period was ₹5,000.
- (b) Interest on capital at 6% is to be provided.
- (c) Interest on drawing at 5% is to be provided.
- (d) Write off bad debts amounting to ₹2,000.
- (e) Create provision for bad and doubtful debts on sundry debtors @10%

Prepare final accounts for the year ended 31st March, 2025.

23. A book-keeper finds that the debit column of the trial balance is short by ₹308 and the difference is put to a suspense account. Subsequently, the following errors were located.
- (a) An entry for sale of goods on credit for ₹102 to Mekala was posted to her account as ₹120.
 - (b) ₹100 being the monthly total of discount allowed to customers was credited to discount received account in the ledger.
 - (c) ₹275 paid by Mannan was credited to Kannan account.
 - (d) ₹26 appearing in the cash book as paid for the purchase of stationery for office use has not been posted to the ledger.
 - (e) The purchases book was undercast by ₹100.

Rectify the errors and prepare a suspense account.

தமிழ் வடிவம்

பிரிவு - அ

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளி.

15x2=30 மதிப்பெண்கள்

1. பெயரளவு கணக்கிற்கான கணக்கியல் விதியைக் கூறுக.
2. ஆள்சார் கணக்குகளின் மூன்று வகைகள் யாவை?
3. கொள்முதல் ஏட்டின் படிவத்தினைத் தருக.
4. விற்பனைத் திருப்ப ஏடு என்றால் என்ன?
5. பேரேடு என்றால் என்ன?
6. கணக்கை இருப்புக் கட்டுதல் என்றால் என்ன?
7. குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளைத் தந்து, ரொக்க கணக்கில் எடுத்து எழுதுக.
2016
ஜூன் 1 ரொக்கத்துடன் தொழில் தொடங்கியது ரூ.1,10,000.
10 கூடுதல் முதல் இட்டது ரூ.50,000.
28 சொந்த செலவுக்கு ரொக்கம் எடுத்துக் கொண்டது ரூ.20,000.
8. இருப்பாய்வு தயாரிக்கும் முறைகள் யாவை?
9. ஷ்யாமின் பின்வரும் நடவடிக்கைகளிலிருந்து குறிப்பேட்டில் பதிவு செய்க.
மகேந்திரனுக்கு ரொக்கத்திற்கு விற்பனை சரக்கு ரூ.5,000.
சொந்த பயனுக்காக ரொக்கம் எடுத்தது ரூ.8,000.
10. வாங்கிச் சரிகட்டும் பட்டியல் தயாரிப்பதற்கான இரண்டு காரணங்களைத் தருக.
11. கீழ்க்கண்ட பிழைகள் இருப்பாய்வு தயாரிக்கும் முன் கண்டறிப்பட்டன. அவைகளைத் திருத்தவும்.
விற்பனை ஏட்டில் ரூ.100 குறைவாகக் கூட்டப்பட்டுள்ளது.
கொள்முதல் ஏட்டில் ரூ.400 அதிகமாகக் கூட்டப்பட்டுள்ளது.
12. இருப்பாய்விற்கும் இருப்புநிலைக் குறிப்பிற்கும் இடையே உள்ள ஏதேனும் இரண்டு வேற்றுமைகளை எழுதுக.
13. மொத்த இலாபம் மற்றும் நிகர இலாபம் என்றால் என்ன?
14. நிலைச் சொத்துகள் என்றால் என்ன?
15. கீழ்க்காணும் சரிக்கட்டுதல்களுக்கு 31 டிசம்பர் 2017க்கு தேவையான சரிக்கட்டுப்பதிவுகள் தருக.
(i) கொடுபட வேண்டிய சம்பளம் ரூ.1200.
(ii) காப்பீடு முன்கூட்டிச் செலுத்தியது ரூ.450.

பிரிவு - ஆ

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளி.

5x8=40 மதிப்பெண்கள்

16. இரட்டைப்பதிவு முறை என்றால் என்ன? அதன் நன்மைகளை எழுதுக.

திருப்புக..

17. பின்வரும் விபரங்களைக் கொண்டு இராபர்ட் அறைகலன் நிறுவனத்தின் 2025 ஜூன் மாதத்திற்கான கொள்முதல் ஏடு, கொள்முதல் திருப்ப ஏடு கணக்குகளை பதிவு செய்க.

2025

ஜூன் 01 பாலு நிறுவனத்திடம் ஒன்று ரூ.150 வீதம் 20 நாற்காலிகள் கடனுக்கு வாங்கியது
ஜூன் 13 சுபாஷ் & நிறுவனத்திடமிருந்து கடனுக்கு வாங்கியது.

ஒன்று ரூ.3,100 வீதம் 2 அலமாரிகள்.

ஒன்று ரூ.1,500 வீதம் 10 மேசைகள்.

ஒன்று ரூ.200 வீதம் 15 நாற்காலிகள்.

கழிக்க : 10% அனைத்து பொருட்களுக்கும் வியாபாரத் தள்ளுபடி.

கூட்டுக: ரூ 220 சரக்கு தூக்குக்கூலி.

ஜூன் 21 பழுதடைந்து இருந்ததால் பாலு நிறுவனத்திற்கு 2 நாற்காலிகள் திருப்பி அனுப்பப்பட்டன. ரொக்கம் பெறப்படவில்லை.

ஜூன் 24 சன்ரைஸ் அறைகலன் நிறுவனத்திடம் கடனுக்கு வாங்கியது.

ஒன்று ரூ.1,300 வீதம் 25 அலமாரிகள்

ஜூன் 27 மௌலி வர்த்தகரிடமிருந்து கடனுக்கு வாங்கியது.

ஒன்று ரூ.3,275 வீதம் 10 நிர்வாக மேசைகள்.

ஜூன் 29 பழுதடைந்த மூன்று அலமாரிகள் சன்ரைஸ் அறைகலன் நிறுவனத்திற்கு திருப்பி அனுப்பப்பட்டன. ரொக்கம் பெறப்படவில்லை.

18. பாபு என்பவரது ஏடுகளிலிருந்து எடுக்கப்பட்ட கீழ்க்காணும் இருப்புகளைக் கொண்டு 31 மார்ச் 2025, ஆம் நாளுக்குரிய இருப்பாய்வு தயார் செய்க.

விவரம்	ரூ.	விவரம்	ரூ.
கை ரொக்கம்	7,000	முதல்	25,000
பெறுதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	7,000	வாராக்கடன்	200
பற்பல கடனாளிகள்	5,400	கொள்முதல்	45,000
பற்பல கடனீந்தோர்	11,800	தொடக்கச் சரக்கிருப்பு	15,400
சம்பளம்	6,800	விற்பனை	50,000

19. பின்வரும் நடவடிக்கைகளை ரொக்கம் மற்றும் தள்ளுபடி பத்திகளுடைய ரொக்க ஏட்டில் பதிவு செய்க.

2025

	ரூ.
ஜனவரி 1 கை ரொக்கம்	11,500
5 ரொக்க வைப்பு இயந்திரத்தின் மூலம் இராமநாதனுக்கு செலுத்தியது	300
அவர் அளித்த தள்ளுபடி	10
8 ரொக்கத்திற்கு சரக்கு வாங்கியது	400
10 இராஜகோபாலிடமிருந்து ரொக்கம் பெற்றது	980
அவருக்கு அளித்த தள்ளுபடி	20
15 ரொக்கத்திற்கு சரக்கு விற்பனை	400
21 சாந்தி என்பவருக்கு ரொக்கம் செலுத்தியது	295
அவரிடம் பெற்ற தள்ளுபடி	5
25 கூலி ரொக்கமாகச் செலுத்தியது	50
31 சஞ்சீவ் என்பவருக்கு ரூ.390 அளித்து கணக்கை முழுவதும் தீர்த்துக் கொண்டது	400

20. கீழ்க்காணும் விவரங்களிலிருந்து டிசம்பர் 31, 2025-ம் நாளுக்குரிய வங்கிச் சரிக்கட்டும் பட்டியல் தயார் செய்து, வங்கி அறிக்கையின்படியான இருப்பினைக் கண்டறிக.

விவரம்	ரூ.
(i) ரொக்க ஏட்டின் படி மேல்வரைப்பற்று	10,000
(ii) செலுத்திய காசோலை இன்னும் வரவு வைக்கப்படாதது	5,000
(iii) விடுத்த காசோலை இன்னும் செலுத்துகைக்கு முன்னிலைப்படுத்தப்படாதது	1,000
(iv) வங்கி வாடிக்கையாளரிடமிருந்து நேரடியாகப் பெற்றது	500
(v) வங்கி பற்றுவைத்த மேல் வரைப்பற்று மீதான வட்டி	1,000
(vi) வங்கியால் தவறுதலாக பற்று வைக்கப்பட்ட தொகை	300

பிரிவு - இ

ஏதேனும் இரண்டு வினாக்களுக்கு விடையளி.

2x15=30 மதிப்பெண்கள்

21. துணி வியாபாரம் செய்து வரும் ரத்னகுமார் என்பவரின் 2025 ஜனவரி மாதத்திற்கான நடவடிக்கைகள் பின்வருமாறு:

2025	ரூ.
ஜனவரி 1 தொழில் தொடங்க இட்ட முதல்	5,00,000
5 ரொக்கத்திற்கு அறைகலன் வாங்கியது	6,000
10 ரொக்கத்திற்கு கொள்முதல் செய்தது	10,000
15 ஜெயந்தியிடம் இருந்து கடனுக்கு சரக்குகள் வாங்கியது	25,000
18 ஜெயந்திக்கு திருப்பிய சரக்குகள்	2,500
20 ரொக்கத்திற்கு சரக்குகள் விற்கிறது	32,000
25 எலிசபெத்துக்கு கடனுக்கு சரக்குகளை விற்கிறது	72,000
30 கிருஷ்ணனுக்கு ரொக்கமாக சம்பளம் கொடுத்தது	7,000
31 குமாரிடமிருந்து ரொக்கமாக கழிவுப் பெற்றது	2,800
31 எலிசபெத்திடம் இருந்து ரொக்கம் பெற்றது	22,000

இந்த நடவடிக்கைகளுக்கான குறிப்பேட்டுப் பதிவுகள், பேரேட்டுக் கணக்குகள் மற்றும் இருப்பாய்வு தயார் செய்க.

22. பாண்டியன் என்பவரின் 2025, மார்ச் 31ஆம் நாளை இருப்பாய்வு கீழ்க்காணும் விவரங்களைத் தருகிறது

விவரம்	பற்று ரூ.	வரவு ரூ.
முதல்		1,20,000
பற்பல கடனாளிகள் மற்றும் கடனீந்தோர்	22,000	22,500

திருப்பக...

விற்பனை		59,700
எடுப்புகள்	2,000	
கை ரொக்கம்	8,200	
வங்கி ரொக்கம்	30,000	
கூலி	2,500	
கொள்முதல்	10,000	
தொடக்கச் சரக்கிருப்பு	30,000	
வணிக வளாகம்	60,000	
பெறுதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	14,500	
அலுவலக தொலைபேசிக் கட்டணம்	3,500	
பொதுச் செலவுகள்	9,000	
நற்பெயர்	10,500	
	2,02,200	2,02,200

சரிக்கட்டுதல்கள்:

- (அ) கணக்காண்டு இறுதியில் சரக்கிருப்பின் மதிப்பு ரூ.5,000.
- (ஆ) முதல் மீது வட்டி 6% கணக்கிடவும்.
- (இ) எடுப்புகள் மீதான வட்டி 5% அனுமதிக்கவும்.
- (ஈ) வாராக்கடன் ரூ.2,000 போக்கெழுதவும்.
- (உ) பற்பல கடனாளிகள் மீது 10% வாரா ஐயக்கடன் ஒதுக்கு உருவாக்கவும்.

2025, மார்ச் 31ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய இறுதிக் கணக்குகளைத் தயார் செய்க.

23. கணக்காளர் இருப்பாய்வின் பற்றுப்பத்தியின் கூட்டுத் தொகை ரூ.308 குறைவாக இருப்பதை அறிந்து, அத்தொகையை அனாமத்துக் கணக்கிற்கு எடுத்துச் சென்றார். அதைத்தொடர்ந்து, அவரால், பின்வரும் பிழைகள் கண்டறியப்பட்டன.

- (அ) கடனுக்கு மேகலாவுக்கு ரூ.102-க்கு சரக்கு விற்பதற்கான பதிவு பேரேட்டில் மேகலாவின் கணக்கில் ரூ.120 என எடுத்து எழுதப்பட்டது.
- (ஆ) அளித்த தள்ளுபடிப் பத்தியின் மாதக் கூட்டுத் தொகை ரூ.100 பேரேட்டில் பெற்ற தள்ளுபடிக் கணக்கில் எடுத்து எழுதப்பட்டது.
- (இ) மன்னன் ரூ.275 செலுத்தியது கண்ணன் கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (ஈ) அலுவலக உபயோகத்திற்காக எழுதுப்பொருட்கள் வாங்க ரூ.26 ரொக்கம் செலுத்தியதற்கான ரொக்க ஏட்டில் உள்ள பதிவு பேரேட்டில் எடுத்து எழுதப்படவில்லை.
- (உ) கொள்முதல் ஏட்டில் ரூ.100 குறைவாகக் கூட்டப்பட்டுள்ளது.

பிழைகளை சரிசெய்து அனாமத்துக் கணக்கை தயார் செய்க.

February 2026

Time – Three hours

(Maximum Marks : 100)

- [N.B (1) Answer may be written either in English or in Tamil.
 (2) Answer should include workings wherever necessary.
 (3) In case of any discrepancies in the given values, English version will be the final.]

Part - AAnswer all questions.

15X2=30 Marks

1. Write short notes on discounting of a bill.
2. Define bill of exchange.
3. State any two differences between bill of exchange and promissory note.
4. How are expenses classified in Consignment?
5. Give any two differences between sale and consignment sale.
6. What is a memorandum of joint venture account?
7. State two features of joint venture.
8. List out the various methods of depreciation.
9. Give the formula used to compute the rate of depreciation under the written down value method.
10. Find out the rate of depreciation under straight line method from the following details:
 Original cost of the machinery ₹10,000
 Estimated life of the Machinery 10 years
 Estimated scrap value at the end ₹2,000
11. State two objects of creating specific reserves.
12. State any two objects of the self balancing ledger system.
13. Give four examples for capital receipts of not-for-profit organisation.
14. What is legacy?
15. How is annual subscription dealt within the final accounts of not-for-profit organisation?

Part - BAnswer all questions.

5X8=40 Marks

16. From the information given below, prepare Receipts and Payments account of Coimbatore Cricket Club for the year ending 31st March, 2019.

Particulars	₹	Particulars	₹
Bank overdraft (1.4.2018)	6,000	Honorarium paid	2,800
Cash in hand (1.4.2018)	1,000	Water and electricity charges	700

Wages paid for ground maintenance	2,000	Match expenses	2,600
Subscription received:		Sports material purchased	
Previous year	500		1,900
Current year	9,600		
Subsequent year	400		
	10,500		
Wages yet to be paid	2,200	Match fund receipts	5,200
Interest on loan paid	2,000	Legacies received	2,000
		Cash balance (31.03.2019)	300
		Donation received for pavilion	2,000

17. 'A' owes to 'B' the following sums of money due on the dates stated. Calculate the average due date.

₹1000 due on January 1, 2001
 ₹2000 due on February 1, 2001
 ₹3000 due on March 1, 2001
 ₹4000 due on April 1, 2001

18. Senthil and Saravanan entered into a joint venture, the former contributing ₹80,000 and latter ₹50,000. They opened a joint bank account and agreed to share profits $\frac{2}{3}$ and $\frac{1}{3}$ respectively. They purchased goods for cash ₹80,000 and Saravanan supplied goods to the value of ₹40,000. The entire goods sold for ₹1,70,000 paying ₹4,100 towards the expenses. Senthil entitled to commission of 3% on sales. Show joint venture account, Joint bank account and showing final distribution of cash among coventures account.

19. Ramu Company purchased a machine on 1st July 2016 at a cost of ₹14,000 and spent ₹1,000 on its installation. The firm writes off depreciation at 10% of original cost every year. The books are closed on 31st December every year. Give journal entries and prepare machinery accounts and depreciation accounts for 2 years.

20. The system of self balancing control is employed by Kathiravan in relation to debtors. Prepare sales ledger adjustment account in the general ledger from the following transactions

Particulars	₹	Particulars	₹
Opening balance (Dr.)	36,000	Bills receivable dishonoured	3,000
Allowance to customers	750	Noting charges for the above	20
Opening balance (Cr.)	1,500	Return inward	5,250
Closing balance (Cr.)	500	Bills receivable received	12,750
Cash received from debtors	52,500	Credit sales	70,500
Bad debts written off	5,500	Discount allowed	2,250

Part - C

2X15=30 Marks

Answer any Two of the following:

21. On 01.01.2025 Anand in Delhi sent 400 cycles at ₹1,000 per cycle to Selvam in Kolkata on consignment basis. Anand has paid ₹5,000 for insurance and ₹10,000 for wages. Selvam received the said consignment on 15.04.2025. He paid ₹3,000 for unloading and ₹1,000 as dock charges. On 04.10.2025 Selvam sent an account sale to Anand. As per that he sold 260 cycles at ₹1,150 each, and 120 cycles at ₹1,300 each and 20 cycles at ₹1,250 each up to 30.09.2025. He sent a bank draft for the sales amount after deducting his commission on sales at 10%. Give the journal entries in the book of Anand and Selvam and also prepare ledger accounts.
22. A Ltd., purchased a machine on 1st January 2014 for ₹60,000. On 1st July 2014, it purchased another machine for ₹50,000. On 1st July 2015, the company sold the machine purchased on 1st January 2014 for ₹40,000. It was decided that the machine be depreciated at 10% per annum on diminishing balance method. Show the machinery account for the years 2014 to 2016. The accounts are closed on December 31st, every year.
23. Following is the Receipts and Payments account of Virudhunagar Volleyball Association for the year ended 31st December, 2018.
Receipts and Payments Account for the year ended 31st December, 2018.

Receipts		₹	Payments		₹
To Balance b/d		5,000	By Match expenses		25,000
To Cash in hand			By Upkeep of pavilion		17,000
To Subscription			By Secretary's honorarium		18,000
2017	10,000		By Balls and bats purchased		22,000
2018	55,000		By Grass seeds		2,000
2019	5,000	70,000	By Fixed deposit		58,000
To Donations		40,000	By Sundry expenses		3,000
To Match fund receipts		30,000	By Balance c/d		
To Interest on fixed deposit		8,000	Cash in hand	7,000	
To Miscellaneous receipts		5,000	Cash at bank	6,000	
					13,000
		<u>1,58,000</u>			<u>1,58,000</u>

Turnover...

Additional information:

- (i) On 1.1.2018, the association owned investments ₹10,000, premises and grounds ₹40,000, stock of balls and bats ₹5,000.
- (ii) Subscription ₹5,000 related to 2017 is still due.
- (iii) Subscription due for the year 2018, ₹6,000.

Prepare income and expenditure account for the year ended 31st December, 2018 and the balance sheet as on that date.

தமிழ் வடிவம்

பிரிவு - அ

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளி.

15x2=30 மதிப்பெண்கள்

1. சிறு குறிப்பு வரைக: மாற்றுச்சீட்டை தள்ளுபடி செய்தல்.
2. மாற்றுச் சீட்டினை வரையறு.
3. மாற்றுச்சீட்டு மற்றும் வாக்குறுதிப் பத்திரம் ஆகியவற்றின் ஏதேனும் இரண்டு வேறுபாடுகளை எழுதுக.
4. அனுப்பீடு கணக்கில் செலவுகள் எவ்வாறு வகைப்படுத்தப்படுகின்றன?
5. விற்பனை (Sale) மற்றும் ஒப்பந்த விற்பனை பற்றி ஏதேனும் இரண்டு வேறுபாடுகளை எழுதுக.
6. இணைவினை நினைவுக் கணக்கு என்றால் என்ன?
7. இணைவினையின் ஏதேனும் இரண்டு அம்சங்கள் கூறுக.
8. தேய்மானம் கணக்கிடும் முறைகளைப் பட்டியலிடுக.
9. குறைந்து செல் இருப்பு முறையில் தேய்மானம் கணக்கீடு விகித சூத்திரம் எழுதுக.
10. கீழ்க்கண்ட விவரங்களிலிருந்து நேர்க்கோட்டு முறையில் தேய்மான விகிதம் கணக்கிடுக.
இயந்திரம் அடக்கவிலை ரூ.10,000
எதிர்நோக்கும் பயனளிப்புக் காலம் 10 வருடங்கள்
எதிர்நோக்கும் இறுதி மதிப்பு ரூ.2,000
11. குறிப்பிட்ட காப்புத்தொகை (Specific Reserve) உருவாக்குவதின் இரண்டு நோக்கங்கள் யாவை?
12. சுய சமநிலைப்படுத்தும் பேரேடு முறை உருவாக்குவதின் இரண்டு நோக்கங்கள் யாவை?
13. இலாப நோக்கமற்ற அமைப்பின், முதலின வரவுகளில் ஏதேனும் நான்கினை எழுதுக.
14. உயில் கொடை என்றால் என்ன?
15. இலாப நோக்கமற்ற அமைப்பின் இறுதிக் கணக்குகளில் ஆண்டுச் சந்தா எவ்வாறு கையாளப்படுகிறது?

பிரிவு - ஆ

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளி.

5x8=40 மதிப்பெண்கள்

16. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்களிலிருந்து, மார்ச் 31, 2019 அன்று முடிவடையும் ஆண்டிற்கான கோயம்புத்தூர் கிரிக்கெட் சங்கத்தின் வரவுகள் மற்றும் செலுத்து கணக்கைத் தயார் செய்க.

விவரம்	ரூ.	விவரம்	ரூ.
வங்கி மேல்வரைப்பற்று (1.4.2018)	6,000	மதிப்பூதியம் செலுத்தியது	2,800
கை ரொக்கம் (1.4.2018)	1,000	நீர் மற்றும் மின்சார கட்டணம்	700
மைதான பராமரிப்பிற்காக கூலி செலுத்தியது	2,000	விளையாட்டுப் போட்டிச் செலவுகள்	2,600

திருப்புக...

சந்தா பெற்றது:		விளையாட்டுப் பொருட்கள்	
முந்தைய ஆண்டு	500	வாங்கியது	1,900
நடப்பு ஆண்டு	9,600		
எதிர்வரும் ஆண்டு	400	10,500	விளையாட்டுப் போட்டி நிதி
			வரவுகள்
			5,200
கொடுபட வேண்டிய கூலி	2,200	உயில் கொடைப் பெற்றது	2,000
கடன் மீதான வட்டி செலுத்தியது	2,000	ரொக்க இருப்பு (31.3.2019)	300
		அரங்கம் அமைப்பதற்காக	
		நன்கொடை பெற்றது	2,000

17. 'A' என்பவர், கீழே குறிப்பிடப்பட்ட தேதிகளில் செலுத்த வேண்டிய பின்வரும் தொகைகளை 'B' என்பவருக்கு செலுத்த வேண்டியுள்ளார். சராசரி கட்டண தேதியை (Average Due Date) கணக்கிடுக.

- ரூ. 1,000 ஜனவரி 1, 2001 அன்று செலுத்த வேண்டியது.
 ரூ. 2,000 பிப்ரவரி 1, 2001 அன்று செலுத்த வேண்டியது.
 ரூ. 3,000 மார்ச் 1, 2001 அன்று செலுத்த வேண்டியது.
 ரூ. 4,000 ஏப்ரல் 1, 2001 அன்று செலுத்த வேண்டியது.

18. செந்தில் மற்றும் சரவணன் ஆகியோர் ஒரு இணை வினையில் (Joint Venture) சேர்ந்துள்ளனர். இதில், செந்தில் ரூ.80,000 முதலீடு செய்துள்ளார் மற்றும் சரவணன் ரூ.50,000 முதலீடு செய்துள்ளார். அவர்கள் ஒரு கூட்டு வங்கி கணக்கைத் திறந்துள்ளனர் மற்றும் இலாபத்தை முறையே $\frac{2}{3}$ மற்றும் $\frac{1}{3}$ விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்ள ஒப்பந்தம் செய்துள்ளனர். ரூ.80,000 மதிப்புள்ள பொருட்கள் ரொக்கமாக வாங்கப்பட்டுள்ளன மற்றும் ரூ.40,000 மதிப்புள்ள பொருட்களை சரவணன் வழங்கியுள்ளார். அனைத்து பொருட்களும் ரூ.1,70,000க்கு விற்கப்பட்டு, செலவுகளுக்காக ரூ.4,100 செலுத்தப்பட்டுள்ளது. விற்பனை மீதான 3% கமிஷன் பெற செந்திலுக்கு உரிமை உள்ளது. இணைவினை கணக்கு, கூட்டு வங்கி கணக்கு மற்றும் இணைவினையாளர்களிடையே இறுதி ரொக்கப் பகிர்வைக் காட்டுக.

19. இராமு நிறுவனம் ஜூலை 1, 2016-ல் இயந்திரம் ஒன்றை ரூ.14,000 க்கு வாங்கியது. அதை நிறுவுவதற்கு ரூ.1,000 செலவழித்தது. நிறுவனம் நிலைத்தவணை முறையில் 10% ஆண்டுதோறும் தேய்மானமாக நீக்கியது. ஒவ்வொரு ஆண்டும் கணக்குகள் டிசம்பர் 31ல் முடிக்கப்படுகின்றன. முதல் இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு குறிப்பேட்டில் பதிவுகள் தந்து இயந்திரக் கணக்கு மற்றும் தேய்மானக் கணக்கினைத் தயார் செய்க.

20. கடனாளர்கள் தொடர்பாக கதிரவன் சுய சமநிலைப்படுத்தும் பேரேட்டு கட்டுப்பாட்டு முறையைப் பயன்படுத்துகிறார். கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பரிவர்த்தனைகளின் அடிப்படையில், பொது பேரேட்டில் விற்பனை பேரேட்டு சரிசெய்தல் கணக்கு தயார் செய்க.

விவரங்கள்	ரூ.	விவரங்கள்	ரூ.
ஆரம்ப நிலுவை(Dr.)	36,000	பெற வேண்டிய மாற்றுச்சீட்டுகள்	
		அவமதிக்கப்பட்டன	3,000
வாடிக்கையாளர்களுக்கு		மேலுள்ள பில்களுக்கான நோட்டிங்	
வழங்கப்பட்ட சலுகை	750	கட்டணம்	20
ஆரம்ப நிலுவை (Cr.)	1,500	விற்பனை திருப்பித் தரல்	5,250

இறுதி நிலுவை (Cr.)	500	பெற வேண்டிய மாற்றுச்சீட்டுகள்	
		பெறப்பட்டன	12,750
கடனாளர்களிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	52,500	கடன் விற்பனை	70,500
எழுதி நீக்கப்பட்ட வாராக்கடன் (Bad Debts Written off)	5,500	அனுமதிக்கப்பட்ட தள்ளுபடி	2,250

பிரிவு - இ

ஏதேனும் இரண்டு வினாக்களுக்கு விடையளி.

2x15=30 மதிப்பெண்கள்

21. 01.01.2025 அன்று டெல்லியில் உள்ள ஆனந்த், ஒரு சைக்கிள் ரூ.1,000 என்ற விலையில் 400 சைக்கிள்களை கொல்கத்தாவில் உள்ள செல்வத்திற்கு கன்சைன்மென்ட் அடிப்படையில் அனுப்பினார். ஆனந்த் காப்பீட்டிற்கு ரூ.5,000 மற்றும் கூலிக்காக ரூ.10,000 செலுத்தினார். 15.04.2025 அன்று செல்வம் சரக்கைப் பெற்றார். அவர் சரக்கை இறக்குவதற்காக ரூ.3,000 மற்றும் துறைமுகக் கட்டணமாக ரூ.1,000 செலுத்தினார். 04.10.2025 அன்று செல்வம் விற்பனை அறிக்கையை (Account Sales) ஆனந்திற்கு அனுப்பினார். அதன்படி 260 சைக்கிள்கள் ஒரு சைக்கிளுக்கு ரூ.1,150 விலையிலும் மற்றும் 120 சைக்கிள்கள் ஒரு சைக்கிளுக்கு ரூ.1,300 விலையிலும் மற்றும் 20 சைக்கிள்கள் ஒரு சைக்கிளுக்கு ரூ.1,250 விலையிலும் 30.09.2025 வரை விற்கப்பட்டன. மொத்த விற்பனைத் தொகை மீதான கமிஷன் 10% இதனை கழித்துப் பிறகு ஆனந்திற்கு வங்கி வரைவு மூலம் அனுப்பினார். ஆனந்த் மற்றும் செல்வம் ஆகியோரின் கணக்குப் புத்தகங்களில் குறிப்பேடு பதிவுகளைத் தந்து, மேலும் பேரேட்டுக் கணக்குகளையும் தயார் செய்க.
22. ஒரு நிறுவனம் ஜனவரி 1, 2014 அன்று ரூ.60,000 மதிப்புள்ள இயந்திரத்தை வாங்கியது. ஜூலை 1, 2014 அன்று மற்றொரு இயந்திரத்தை ரூ.50,000-க்கு வாங்கியது. ஜூலை 1, 2015 அன்று, ஜனவரி 1, 2014 அன்று வாங்கிய இயந்திரத்தை ரூ.40,000-க்கு விற்க்து. குறைந்து செல் இருப்பு முறையில் தேய்மானம் 10% நீக்கப்பட வேண்டும். ஆண்டுதோறும் கணக்குகள் டிசம்பர் 31-ல் முடிக்கப்பெறுகின்றன எனக்கொண்டு 2014 முதல் 2016 வரை இயந்திரக் கணக்கினை தயார் செய்க.
23. விருதுநகர் கைப்படுத்து சங்கத்தின் 2018, டிசம்பர் 31-ம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டிற்குரிய பெறுதல்கள் மற்றும் செலுத்தல்கள் கணக்கு பின்வருமாறு:
- 2018, டிசம்பர் 31-ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய பெறுதல்கள் மற்றும் செலுத்தல்கள் கணக்கு

பெறுதல்கள்	ரூ.	செலுத்தல்கள்	ரூ.
இருப்பு கீ/க கை ரொக்கம்	5,000	விளையாட்டுப் போட்டி செலவுகள்	25,000
சந்தா		விளையாட்டு அரங்க பராமரிப்பு	17,000
2017	10,000		
2018	55,000	செயலாளருக்கான மதிப்பூதியம்	18,000
2019	5,000	70,000 பந்து மற்றும் மட்டைகள்	22,000
		வாங்கியது	

நன்கொடைகள்	40,000	புல் விதைகள் வாங்கியது	2,000
விளையாட்டுப் போட்டி நிதி		நிலைவைப்பு	58,000
வரவுகள்	30,000		
நிலைவைப்பு மீதான வட்டி	8,000	பல்வகைச் செலவுகள்	3,000
இதர வரவுகள்	5,000	இருப்பு கீ/இ	
		கை ரொக்கம்	7,000
		வங்கி ரொக்கம்	6,000
			13,000
	<u>1,58,000</u>		<u>1,58,000</u>

கூடுதல் தகவல்கள்

- (அ) 1.1.2018 அன்று சங்கத்தில் இருந்த முதலீடுகள் ரூ.10,000; வளாகம் மற்றும் மைதானங்கள் ரூ.40,000; பந்துகள் மற்றும் மட்டைகள் இருப்பு ரூ.5,000.
(ஆ) 2017ஆம் ஆண்டிற்கான சந்தா இன்னும் பெறவேண்டியது ரூ.5,000.
(இ) 2018ஆம் ஆண்டில் பெறவேண்டிய சந்தா ரூ.6,000.

2018, டிசம்பர் 31ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டிற்குரிய வருவாய் மற்றும் செலவினக் கணக்கையும் அந்நாளைய இருப்புநிலைக் குறிப்பையும் தயார் செய்க.

February 2026

Time – Three hours

(Maximum Marks : 100)

- [N.B (1) Answer may be written either in English or in Tamil.
 (2) Answer should include workings wherever necessary.
 (3) In case of any discrepancies in the given values, English version will be the final.]

Part - AAnswer all questions.

15X2=30 Marks

1. State any two differences between hire purchase price and cash price.
2. What are the benefits of selling goods under sale or return basis?
3. What do you mean by short workings in royalty accounts? How does it arise?
4. Write a note on transfer between departments in departmental accounting.
5. What are the objectives of preparing branch accounts?
6. What is meant by the fixed capital method?
7. State the features of partnership.
8. Mani is a partner, who withdrew ₹30,000 on 1st September, 2018. Interest on drawings is charged at 6% per annum. Calculate interest on drawings on 31st December, 2018. and assume that fluctuating capital method is followed.
9. From the following information, calculate the value of goodwill based on 3 years purchase of super profit.
 - (i) Capital employed: ₹2,00,000
 - (ii) Normal rate of return: 15%
 - (iii) Average profit of the business: ₹42,000
10. Anbu and Raju are partners, sharing profits in the ratio of 3:2. Akshai is admitted as a partner. The new profit sharing ratio among Anbu, Raju and Akshai is 5:3:2. Find out the sacrificing ratio.
11. What are the adjustments required at the time of admission of a partner?
12. What is the journal entry to be passed to transfer the amount due to the deceased partner to the executor of the deceased partner?
13. Write short notes on Garner Vs Murray rule.
14. What are the limitations of the single entry system of accounting?
15. From the following particulars ascertain profit or loss:
 - Capital at the beginning of the year (1st April, 2018) ₹5,00,000.
 - Capital at the end of the year (31st March, 2019) ₹8,50,000.
 - Additional capital introduced during the year ₹1,20,000.
 - Drawings during the year ₹70,000.

Part - BAnswer any Five questions.

5x8=40 Marks

16. Describe the methods calculating interest under hire purchase system.

17. From the following particulars prepare branch account in the books of head office.

Particulars	₹
Goods sent to branch	1,35,000
Cash sent to branch for	
Rent	6,000
Salaries	6,800
Other expense	3,000
Stock on 1 st January	7,000
Cash received from branch	1,60,000
Stock on 31 st December	26,000
Petty cash on 31 st December	260

18. Ramya, Sara and Thara are partners sharing profits and losses in the ratio of 5:3:2. On 1st April 2018, Thara retires and on retirement, the following adjustments are agreed upon:

- (i) Increase the value of premises by ₹40,000.
- (ii) Depreciate stock by ₹3,000 and machinery by ₹6,500.
- (iii) Provide an outstanding liability of ₹500.

Pass journal entries and prepare a revaluation account.

19. P, Q and R share profits in the ratio of $\frac{1}{2} : \frac{1}{4} : \frac{1}{4}$ On the date of dissolution their balance sheet was as follows:

Liabilities	₹	Assets	₹
Creditors	14,000	Sundry Assets	40,000
P's capital	10,000		
Q's capital	10,000		
R's capital	6,000		
Total	40,000	Total	40,000

The assets realised ₹35,500. creditors paid fully. Realisation expenses amounted to ₹1,500. Close the books of the firm.

20. Write the procedure for Conversion of Partnership into Company.
21. On 1st April 2018 Subha started her business with a capital of ₹1,20,000. She did not maintain a proper book of accounts. Following particulars are available from her books as on 31.3.2019.

Particulars	₹	Particulars	₹
Bank overdraft	50,000	Stock-in-trade	1,60,000
Debtors	1,80,000	Creditors	90,000
Bills receivable	70,000	Bills payable	70,000
Cash in hand	60,000	Machinery	3,00,000
Computer	30,000		

During the year she withdrew ₹30,000 for her personal use. She introduced further capital of ₹40,000 during the year. Calculate her profit or loss.

Part - C

Answer any Two questions.

2x15=30 Marks

22. From the following information, calculate Departmental Profit and Loss and prepare Departmental Trading and Profit & Loss Account for the year ended 31-03-2025.

The business has two departments A and B. Information about them are:

Total Sales:

Department A - ₹2,00,000

Department B - ₹1,50,000

Gross Profit Ratio:

Department A - 25%

Department B - 20%

Closing Stock:

Department A - ₹30,000

Department B - ₹20,000

Opening Stock:

Department A - ₹20,000

Department B - ₹15,000

Total Purchases (for both departments together) - ₹2,30,000

General Expenses:

Rent - ₹24,000 (to be apportioned in sales ratio)

Salaries - ₹36,000 (equally)

23. Rajan and Selva are partners sharing profits and losses in the ratio of 3:1. Their balance sheet as on 31st March 2017 is as under:

Liabilities	₹	Assets	₹
Capital accounts:		Building	25,000
Rajan 30,000		Furniture	1,000
Selva 16,000	46,000	Stock	20,000
General reserve	4,000	Debtors	16,000
Creditors	37,500	Bills receivable	3,000
		Cash at bank	12,500
		Profit and Loss account (Loss)	10,000
	87,500		87,500

On 1.4.2017, they admit Ganesan as a new partner on the following arrangements:

- (i) Ganesan brings ₹10,000 as capital for 1/5 share of profit.
- (ii) Stock and furniture is to be reduced by 10%, a reserve of 5% on debtors for doubtful debts are to be created.
- (iii) Appreciate buildings by 20%.

Prepare a revaluation account, partners' capital account and the balance sheet of the firm after admission.

24. From the following details of Abdul who maintains incomplete records, prepare Trading and Profit and Loss account for the year ended 31st March, 2018 and a Balance Sheet as on the date.

Particulars	01.04.2017	31.03.2018
	₹	₹
Stock	1,00,000	50,000
Sundry debtors	2,50,000	3,50,000
Cash	25,000	40,000
Furniture	10,000	10,000
Sundry creditors	1,50,000	1,75,000

Other details:

- Drawings ₹40,000.
- Cash received from debtors ₹5,35,000.
- Discount received ₹20,000.
- Sundry expenses ₹30,000.
- Discount allowed ₹25,000.
- Capital as on 1.4.2017 ₹2,35,000.
- Cash paid to creditors ₹4,50,000.

தமிழ் வடிவம்

பிரிவு - அ

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளி.

15x2=30 மதிப்பெண்கள்

1. தவணை முறைக் கொள்முதல் விலை மற்றும் ரொக்கம் விலை இடையிலான ஏதேனும் இரண்டு வேறுபாடுகளைக் குறிப்பிடுக.
2. விற்பனை அல்லது திருப்பி அளிக்கும் அடிப்படையில் பொருட்களை விற்பதால் கிடைக்கும் நன்மைகள் என்ன?
3. ராயல்டி கணக்குகளில் 'குறைவு உற்பத்தி' என்பதன் பொருள் என்ன? அது எவ்வாறு உருவாகிறது?
4. துறை கணக்கியல் (Departmental Accounting) இல் துறைகளுக்கிடையிலான மாற்றம் - குறிப்பு வரைக.
5. கிளை கணக்குகளைத் தயாரிப்பதன் நோக்கங்கள் யாவை?
6. நிலையான முதல் முறை என்றால் என்ன?
7. கூட்டாண்மை பண்புகளைக் குறிப்பிடுக.
8. மணி ஒரு கூட்டாளி. அவர் 01.09.2018 அன்று ரூ.30,000-ஐ எடுப்பாக எடுத்துக் கொண்டார். எடுப்புக்கு வருடத்திற்கு 6% வட்டி வசூலிக்கப்படுகிறது. மாறும் முதல் முறையை (Fluctuating Capital Method) பின்பற்றப்படுகிறது என்று கருதி, 31.12.2018 அன்று எடுப்புக்கான வட்டியை கணக்கிடுக.
9. பின்வரும் தகவல்களிலிருந்து, சூப்பர் இலாபத்தின் 3 ஆண்டுகள் வாங்குதல் முறை அடிப்படையில் (3 years purchase of super profit) நன்மதிப்பு மதிப்பை கணக்கிடுக.
 - (i) முதலீடு செய்யப்பட்ட மூலதனம் : ரூ.2,00,000
 - (ii) சாதாரண வருமான விகிதம் : 15%
 - (iii) வியாபாரத்தின் சராசரி இலாபம் : ரூ.42,000
10. அன்பு மற்றும் ராஜ் கூட்டாளிகள், இலாபங்களை 3:2 விகிதத்தில் பகிர்கின்றனர். அக்ஷய் கூட்டாளியாக சேர்க்கப்படுகிறார். அன்பு, ராஜ் மற்றும் அக்ஷய் இடையிலான புதிய இலாப பகிர்வு விகிதம் 5:3:2 ஆகும். தியாக விகிதத்தை (Sacrificing Ratio) கண்டறிக.
11. ஒரு கூட்டாளியை சேர்க்கும் போது செய்ய வேண்டிய சரி செய்தல்கள் என்னென்ன?
12. இறந்த கூட்டாளிக்கு நிலுவையில் இருக்கும் தொகையை இறந்த கூட்டாளியின் நிர்வாகிக்கு (Executor) மாற்றுவதற்கான குறிப்பீடு பதிப்புகள் என்ன?
13. Garner Vs Murray விதியைப் பற்றி சுருக்கக் குறிப்புகள் எழுதுக.
14. ஒற்றைப்பதிவு கணக்கியல் முறையின் வரம்புகள் யாவை?
15. பின்வரும் விவரங்களின் அடிப்படையில் இலாபம் அல்லது இழப்பை கணக்கிடுக.
 - ஆண்டின் தொடக்க மூலதனம் (01.04.2018) : ரூ.5,00,000
 - ஆண்டின் முடிவு மூலதனம் (31.03.2019) : ரூ.8,50,000
 - ஆண்டின் போது சேர்க்கப்பட்ட கூடுதல் மூலதனம் : ரூ.1,20,000
 - ஆண்டின் போது எடுத்துக்கொள்ளப்பட்ட தொகை : ரூ.70,000

பிரிவு - ஆ

ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளி.

5x8=40 மதிப்பெண்கள்

16. தவணை முறைக் கொள்முதல் (Hire Purchase) முறையில் வட்டியை கணக்கிடும் முறைகளை விவரிக்கவும்.

திருப்புக...

17. பின்வரும் விவரங்களின் அடிப்படையில் தலைமையகம் (Head Office) புத்தகங்களில் கிளை கணக்கை (Branch Account) தயாரிக்கவும்.

விவரங்கள்	ரூ.
கிளைக்கு அனுப்பிய பொருட்கள்	1,35,000
கிளைக்கு அனுப்பிய ரொக்கம்	
வாடகை செலவுக்கு	6,000
ஊதியத்திற்கு	6,800
பிற செலவுகள்	3,000
சரக்கு இருப்பு, 1 ஜனவரி	7,000
கிளையிலிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	1,60,000
சரக்கிருப்பு, 31 டிசம்பர்	26,000
31 டிசம்பர் நிலை சில்லரை ரொக்க இருப்பு(Petty Cash)	260

18. ரம்பா, சாரா மற்றும் தாரா என்ற கூட்டாளிகள் முறையே 5:3:2 எனும் விகிதத்தில் இலாப நட்டம் பகிர்ந்து வந்தனர். 2018, ஏப்ரல் 1 அன்று தாரா பின்வரும் சரிக்கட்டுதல்களுக்கு ஒப்புக் கொண்டு கூட்டாண்மையிலிருந்து விலகினார்.

(i) வளாகத்தின் மதிப்பை ரூ.40,000 உயர்த்த வேண்டும்

(ii) சரக்கிருப்பு ரூ.3,000, இயந்திரம் ரூ.6,500 மதிப்பு குறைக்க வேண்டும்.

(iii) கொடுபடாச் செலவுகள் ரூ.500 ஒதுக்கு உருவாக்க வேண்டும்.

குறிப்பேட்டுப் புதிவுகள் தந்து மறுமதிப்பீட்டுக் கணக்கு தயார் செய்க.

19. P, Q மற்றும் R ஆகியோர் லாபங்களை $\frac{1}{2} : \frac{1}{4} : \frac{1}{4}$ என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்கிறார்கள்.

கூட்டுத்தொழில் கலைக்கப்பட்ட (Dissolution) நாளில், அவர்களின் இருப்புப் பட்டியல் (Balance Sheet) பின்வருமாறு உள்ளது

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
கடனீத்தோர்	14,000	பலவகைச் சொத்துக்கள்	40,000
P-யின் மூலதனம்	10,000		
Q-வின் மூலதனம்	10,000		
R-இன் மூலதனம்	6,000		
மொத்தம்	40,000	மொத்தம்	40,000

சொத்துகள் ரூ.35,500க்கு உணர்த்தப்பட்டன (Realised).

கடனாளர்களுக்கு (Creditors) முழுமையாக பணம் செலுத்தப்பட்டது.

உணர்த்தல் செலவுகள் (Realisation Expenses) ரூ.1,500 ஆக இருந்தன.

நிறுவனத்தின் கணக்குப்புத்தகங்களை மூடுக (Close the books of the firm).

20. கூட்டாண்மைத்தொழிலை நிறுவனமாக மாற்றும் செயல்முறையை (Procedure) விரிவாக விளக்குக.

21. 2018, ஏப்ரல் 1 அன்று சபா தன்னுடையத் தொழிலை ரூ.1,20,000 முதலுடன் தொடங்கினார். அவர் முறையான கணக்கீடுகளைப் பராமரிக்கவில்லை. 2019, மார்ச் 31 அன்று அவருடைய ஏடுகளிலிருந்து பெறப்பட்ட விவரங்கள் பின்வருமாறு:

விவரம்	ரூ.	விவரம்	ரூ.
வங்கி மேல்வரைப்பற்று	50,000	சரக்கிருப்பு	1,60,000
கடனாளிகள்	1,80,000	கடனீந்தோர்	90,000
பெறுதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	70,000	செலுத்தற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	70,000
கைரொக்கம்	60,000	இயந்திரம்	3,00,000
கணினி	30,000		

அவ்வாண்டில் அவர் தன்னுடைய சொந்த பயனுக்காக ரூ.30,000 எடுத்துக்கொண்டார். அவ்வாண்டில் அவர் கொண்டு வந்த கூடுதல் முதல் ரூ.40,000. அவருடைய இலாபம் அல்லது நட்டம் கண்டறிக.

பிரிவு - இ

ஏதேனும் இரண்டு வினாக்களுக்கு விடையளி.

2x15=30 மதிப்பெண்கள்

22. பின்வரும் தகவல்களிலிருந்து, துறை வாரியான லாபத்தை கணக்கிட்டு, 31-03-2025 அன்று முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான துறை வர்த்தகக் கணக்கு மற்றும் இலாப-நட்டக் கணக்கை தயாரிக்கவும்.

ஒரு வியாபார நிறுவனத்தில் A மற்றும் B என இரண்டு துறைகள் உள்ளன. அவற்றின் விவரங்கள்

விற்பனை (Sales):

துறை A - ரூ.2,00,000
துறை B - ரூ.1,50,000

மொத்த இலாப விகிதம் (Gross Profit Ratio):

துறை A - 25%
துறை B - 20%

முடிவு சரக்கு (Closing Stock):

துறை A - ரூ.30,000
துறை B - ரூ.20,000

தொடக்க சரக்கு (Opening Stock):

துறை A - ரூ.20,000
துறை B - ரூ.15,000

மொத்த கொள்முதல் (இரு துறைகளுக்கும் ஒன்றாக) - ரூ.2,30,000

பொது செலவுகள் (General Expenses):

வாடகை - ரூ.24,000 (விற்பனை விகிதத்தில் பகிர்ந்தளிக்கவும்)
ஊதியம் - ரூ.36,000 (சமமாக பகிர்ந்தளிக்கவும்)

23. இராஜன் மற்றும் செல்வா இருவரும் கூட்டாளிகள். அவர்கள் 3:1 விகிதத்தில் இலாபம் மற்றும் நட்டங்களை பகிர்ந்து வந்தனர். அவர்களது 31-03-2017 நாளன்றைய இருப்புநிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு இருந்தது.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துகள்	ரூ.
முதல் கணக்குகள்:		கட்டடம்	25,000
இராஜன் 30,000			
செல்வா 16,000	46,000		

திருப்புக...

பொதுக் காப்பு	4,000	அறைகலன்	1,000
கடனீந்தோர்	37,500	சரக்கிருப்பு	20,000
		கடனாளிகள்	16,000
		பெறுதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	3,000
		வங்கி ரொக்கம்	12,500
		இலாப நட்ட க/கு (நட்டம்)	10,000
	<u>87,500</u>		<u>87,500</u>

01.04.2017-இல் பின்வரும் நிபந்தனைகளுடன் கணேசன் என்பவர் புதிய கூட்டாளியாக சேர்க்கிறார்கள்.

- கணேசன் 1/5 இலாபப்பங்கிற்கென ரூ.10,000 முதல் கொண்டு வருகிறார்.
- சரக்கிருப்பு மற்றும் அறைகலன் மதிப்பில் 10% குறைத்து மதிப்பிடப்படுகிறது. கடனாளிகள் மீது 5% ஐயக்கடன் ஒதுக்கு உருவாக்கப்படுகிறது.
- கட்டடத்தின் மீது 20% மதிப்பேற்றம் செய்யப்படுகிறது.

மறுமதிப்பீட்டுக் கணக்கு புதிய கூட்டாளி சேர்க்கைக்கு பின் உள்ள கூட்டாளிகளின் முதல் கணக்கு மற்றும் இருப்பு நிலைக்குறிப்பு தயார் செய்க.

24. முழுமை பெறா பதிவேடுகளைப் பராமரித்து வரும் அப்துல் என்பவரின் பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து 2018, மார்ச் 31ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய வியாபார மற்றும் இலாப நட்டக் கணக்கு மற்றும் அந்நாளைய இருப்புநிலைக் குறிப்பு தயார் செய்க.

விவரம்	01.04.2017	31.3.2018
	ரூ.	ரூ.
சரக்கிருப்பு	1,00,000	50,000
பற்பல கடனாளிகள்	2,50,000	3,50,000
ரொக்கம்	25,000	40,000
அறைகலன்	10,000	10,000
பற்பல கடனீந்தோர்	1,50,000	1,75,000

பிற விவரங்கள்:

- எடுப்புகள் ரூ.40,000.
கடனாளிகளிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம் ரூ.5,35,000.
பெற்ற தள்ளுபடி ரூ.20,000.
பல்வகைச் செலவுகள் ரூ.30,000.
அளித்த தள்ளுபடி ரூ.25,000.
1.4.2017 அன்று முதல் ரூ.2,35,000.
கடனீந்தோருக்கு அளித்த ரொக்கம் ரூ.4,50,000.

February 2026
Time - Three hours
(Maximum Marks : 100)

- [N.B (1) Answer may be written either in English or in Tamil.
(2) Answer should include workings wherever necessary.
(3) In case of any discrepancies in the given values, English version will be the final.]

Part - A

Answer all questions.

15X2=30 Marks

1. How will you calculate the value of stock on the date of fire?
2. State any two features of contract costing.
3. State any two difference between double account and single account system.
4. How does indirect labour differ from direct labour?
5. Write short notes on work cost.
6. Give the rules for determining profit on incomplete contracts.
7. Define share and state its types.
8. Write journal entry for forfeiture of shares.
9. What is the need for calculating profit prior incorporation?
10. Write a note on the intrinsic value of shares.
11. State the reasons for amalgamation of existing companies.
12. Explain the objectives of ratio analysis.
13. List the tools of financial statement analysis.
14. Briefly explain any two limitations of financial statements.
15. State the meaning of financial activities as per AS-3.

Part - B

Answer any Five questions.

5x8=40 Marks

16. A fire occurred on 25th April 2025 in the godown of the firm. From the following figures ascertain the claims to be lodged.

Particulars	₹
Stock on 01.01.2025	1,25,000
Purchases from 01.01.2025 to the date of fire	5,00,000
Wages	1,00,000
Manufacturing expenses	50,000
Sales from 01.01.2025 to the date of fire	7,50,000

Turnover...

The gross profit ratio is 15%
 The stock salvaged was estimated at ₹37,500

17. The following information relating to contract No.:123

Particulars	₹
Contract price	6,00,000
Wages	1,64,000
General expenses	8,600
Raw material	1,20,000
Plant	20,000

As on the date cash received was ₹2,40,000 being 80% of work certified . The value of the material remaining in the site ₹10,000. Depreciate plant by 10%. Prepare contract account showing profit credited to Profit and Loss Account.

18. From the following information prepare cost sheet for the month of January.

Particulars	₹
Stock of raw material on 1 st January	25,000
Stock of raw material on 21 st January	26,200
Purchase of raw material	21,900
Carriage on purchases	1,100
Sale of finished goods	72,300
Direct wages	17,200
Non-productive wages	800
Direct expenses	1,200
Factory overheads	8,300
Administrative overheads	3,200
Selling overheads	4,200

19. The following particulars related to a limited company which went on voluntary liquidation.

Particulars	₹
Preferential creditors	25,000
Unsecured creditors	58,000
6% debentures	30,000

The assets are realised ₹80,000. The expenses on liquidation amounted to ₹1,500 and liquidators remuneration was agreed at 2½ % on the amount realized and 2% on the amount paid to unsecured creditors including preferential creditors. Show the liquidators final statement of account.

20. From the following balance sheet of Chandra Ltd, prepare a comparative balance sheet as on 31st March 2016 and 31st March 2017.

Particulars	31 st March 2016 ₹	31 st March 2017 ₹
I- EQUITY AND LIABILITIES		
Shareholders' fund	1,00,000	2,60,000
Non-current liabilities	50,000	60,000
Current liabilities	25,000	30,000
Total	1,75,000	3,50,000
II- ASSETS		
Non-current assets	1,00,000	2,00,000
Current assets	75,000	1,50,000
Total	1,75,000	3,50,000

21. Calculate the value of inventories as per AS-2 in the following case:
A company has four items of materials in the stock on 31.12.2025.

Name of the material	Original purchase price ₹	Current market price ₹
A	40,000	45,000
B	80,000	76,000
C	1,40,000	1,27,000
D	26,000	35,000

Part - C

Answer any Two questions.

2x15=30 Marks

22. Shero Health Care Ltd., invited applications for 3,00,000 equity shares of ₹10 each at a premium of ₹2 per share payable as follows:
₹3 on application.
₹5 (including premium) on allotment.
₹4 on first and final call.
There was over subscription and applications were received for 4,00,000 shares and the excess applications were rejected by the directors. All the money due was received. Pass the journal entries and show the figures in the balance sheet.
23. The following Trial Balance of Nallis Ltd., as on 31st December 2025 is given to you.

Debits	₹	Credits	₹
Stock (01.01.2025)	80,000	8,000 equity Shares of	
Bank	17,600	₹100 each ₹75 paid	6,00,000
Patents	60,000	6% Debentures	2,00,000
Calls-in-arrears	20,000	Sundry creditors	1,00,000

198/4—3

Turnover...

Returns inwards	30,000	General reserve	80,000
Purchases	7,72,000	Sales	10,00,000
Wages	1,08,000	Returns outward	20,000
Insurance Prepaid	400	P& L A/c (Cr.)	12,000
Bills receivable	30,000		
Sundry debtors	80,000		
Discount on issue of debentures	10,000		
Plant & Machinery	4,00,000		
Land & Buildings	3,00,000		
Insurance	4,000		
General expenses	40,000		
Establishment expenses	60,000		
Total	<u>20,12,000</u>	Total	<u>20,12,000</u>

Additional information

- (i) The Value of stock on 31st December 2025 was ₹74,000
- (ii) Outstanding wages totalled ₹10,000
- (iii) A Provision 5% is to be credited on sundry debtors for doubtful debts.
- (iv) Depreciate patents @ 10% and Plant & Machinery @ 7.5 % and on Land & Buildings @ 4 %.

You are required to prepare Trading and Profit & Loss Account for the year ended 31.12.2025 and Balance Sheet as on that date.

24. Prepare common-size balance sheet of Sharmila Ltd., and Sangeetha Ltd., as on 31st March, 2019.

Particulars	Sharmila Ltd.,	Sangeetha Ltd.,
I -EQUITY AND LIABILITIES		
Shareholders' funds	5,00,000	11,00,000
Non-current liabilities	4,00,000	7,00,000
Current liabilities	1,00,000	2,00,000
Total	10,00,000	20,00,000
II -ASSETS		
Non-current assets	6,50,000	18,00,000
Current assets	3,50,000	2,00,000
Total	10,00,000	20,00,000

தமிழ் வடிவம்

பிரிவு - அ

15x2=30 மதிப்பெண்கள்

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளி.

1. தீ விபத்து ஏற்பட்ட நாளில் இருப்புப் பொருட்களின் (Stock) மதிப்பை எவ்வாறு கணக்கிடுவீர்கள்?
2. ஒப்பந்தக் கணக்கீட்டின் (Contract Costing) ஏதேனும் இரண்டு அம்சங்களைக் குறிப்பிடுக.
3. இரட்டைக் கணக்கு முறை (Double Account System) மற்றும் ஒற்றைக் கணக்கு முறை (Single Account System) ஆகியவற்றிற்கிடையிலான ஏதேனும் இரண்டு வேறுபாடுகளை குறிப்பிடுக
4. நேரடி தொழிலாளர்கள் (Direct Labour) மற்றும் மறைமுக தொழிலாளர்கள் (Indirect Labour) எவ்வாறு வேறுபடுகின்றனர்?
5. பணி செலவு (Work Cost) குறித்து குறுகிய குறிப்புகள் எழுதுக.
6. முழுமையடையாத ஒப்பந்தங்களில் (Incomplete Contracts) இலாபத்தை நிர்ணயிப்பதற்கான விதிகளைக் குறிப்பிடுக.
7. பங்கு என்றால் என்ன மற்றும் அதன் வகைகள் யாவை?
8. பங்குகள் பறிமுதல் செய்யப்பட்டதற்கான குறிப்பீடு பதிவை எழுதுக.
9. நிறுவனம் பதிவு செய்யப்படுவதற்கு முன் ஏற்பட்ட லாபத்தை கணக்கிட வேண்டிய அவசியம் என்ன?
10. பங்குகளின் உட்பொருள் மதிப்பு (Intrinsic Value of Shares) குறிப்பை எழுதுக.
11. ஏற்கனவே உள்ள நிறுவனங்களை இணைப்பதற்கான (Amalgamation) காரணங்களை குறிப்பிடுக.
12. விகிதப் பகுப்பாய்வின் (Ratio Analysis) நோக்கங்களை விளக்குக
13. நிதி அறிக்கை பகுப்பாய்வின் (Financial Statement Analysis) சுருவிகளைப் பட்டியலிடுக.
14. நிதி அறிக்கைகளின் ஏதேனும் இரண்டு குறைபாடுகளை சுருக்கமாக விளக்குக.
15. AS-3ன்படி நிதி நடவடிக்கைகளின் அர்த்தங்களைக் (Financial Activities) குறிப்பிடுக.

பிரிவு - ஆ

5x8=40 மதிப்பெண்கள்

ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளி.

16. 2025 ஏப்ரல் 25 அன்று, நிறுவனத்தின் களஞ்சியத்தில் தீ விபத்து ஏற்பட்டது. கீழ்க்கண்ட விவரங்களின் அடிப்படையில் காப்பீட்டு நிறுவனத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய கோரிக்கைத் தொகையை கணக்கிடுக.

விவரங்கள்	ரூ.
01.01.2025 அன்று உள்ள சரக்கு இருப்பு	1,25,000
01.01.2025 முதல் தீ விபத்து நடந்த நாள் வரை செய்யப்பட்ட கொள்முதல்கள்	5,00,000
சுடலி	1,00,000
உற்பத்தி செலவுகள்	50,000
01.01.2025 முதல் தீ விபத்து நடந்த நாள் வரை செய்யப்பட்ட விற்பனைகள்	7,50,000

திருப்புக...

மொத்த லாப விகிதம் 15% ஆகும். மீட்கப்பட்ட சரக்கின் மதிப்பு ரூ.37,500 என மதிப்பிடப்பட்டது.

17. ஒப்பந்த எண் 123-ஐச் சார்ந்த கீழ்க்கண்ட விவரங்கள்

விவரங்கள்	ரூ.
ஒப்பந்த விலை	6,00,000
கூலி	1,64,000
பொதுச் செலவுகள்	8,600
மூலப் பொருள்	1,20,000
கருவிகள்/பிளாண்ட் (Plant)	20,000

நிபந்தனைகள்:

தேர்வு செய்யப்பட்ட வேலைக்கான 80% பணம் ரூ.2,40,000 கையடக்கமாகப் பெற்றிருந்தது. தளத்தில் மீண்டுள்ள பொருட்களின் மதிப்பு ரூ.10,000. பிளாண்டின் மதிப்பை 10% குறைத்துக் கணக்கிடுக. ஒப்பந்தக் கணக்கை (Contract Account) தயாரித்து, லாபத்தை லாப நஷ்டக் கணக்கில் (Profit & Loss Account) கிரெடிட் செய்க.

18. கீழ்க்கண்ட விவரங்களை அடிப்படையாகக் கொண்டு ஜனவரி மாதத்திற்கு செலவு பட்டியலை (Cost Sheet) தயாரிக்கவும்:

விவரங்கள்	ரூ.
ஜனவரி 1ல் மூலப் பொருட்கள் இருப்பு	25,000
ஜனவரி 21ல் மூலப் பொருட்கள் இருப்பு	26,200
மூலப் பொருட்கள் கொள்முதல்	21,900
கொள்முதல் பாரியச் செலவு (Carriage on Purchases)	1,100
தயாரிப்புப் பொருட்கள் விற்பனை	72,300
நேரடி கூலி	17,200
நேரடி அல்லாத கூலி	800
நேரடி செலவுகள்	1,200
தொழிற்சாலை மேல்சேவைச் செலவுகள்	8,300
நிர்வாகச் செலவுகள்	3,200
விற்பனைச் செலவுகள்	4,200

19. தன்னிச்சையான லிக்விடேஷன் செய்யப்பட்ட ஒரு வரையறுக்கப்பட்ட நிறுவனத்துடன் தொடர்புடைய விவரங்கள்

விவரங்கள்	ரூ.
முன்னுரிமை கடனாளிகள்	25,000
பாதுகாப்பற்ற கடனாளிகள்	58,000
6% கடன் பத்திரங்கள்	30,000

நிபந்தனைகள்:

சொத்துக்களை விற்று பணமாக மாற்று செய்யப்பட்டவை ரூ.80,000; லிக்விடேஷன் செலவுகள் ரூ.1,500 லிக்விடேட்டரின் (Liquidator) ஊதியம்:

சொத்துகளை விற்று பணமாக மாற்று செய்யப்பட்ட தொகையில் 2½ % மற்றும் பாதுகாப்பற்ற & முன்னுரிமை கடனாளிகளுக்கு வழங்கப்பட்ட தொகையில் 2%. லிக்விடேட்டரின் இறுதி கணக்குக் கணக்கில் (Liquidator's Final Statement of Account) காட்டுக.

20. சந்திரா நிறுவனத்தின் பின்வரும் இருப்புநிலைக் குறிப்பிலிருந்து 2016 மார்ச் 31 மற்றும் 2017 மார்ச் 31ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய ஒப்பீட்டு இருப்புநிலைக் குறிப்பினைத் தயார் செய்க.

விவரம்	2016, மார்ச் 31	2017, மார்ச் 31
I-பங்குமூலதனம் மற்றும் பொறுப்புகள்		
பங்குதாரர் நிதி	1,00,000	2,60,000
நீண்ட காலப் பொறுப்புகள்	50,000	60,000
நடப்புப் பொறுப்புகள்	25,000	30,000
மொத்தம்	1,75,000	3,50,000
II-சொத்துகள்		
நிலைச் சொத்துகள்	1,00,000	2,00,000
நடப்புச் சொத்துகள்	75,000	1,50,000
மொத்தம்	1,75,000	3,50,000

21. கீழ்க்கண்ட நிலைமையில் AS-2 (Inventories)-ன் படி இருப்புப் பொருட்களின் (Inventories) மதிப்பைக் கணக்கிடுக.

31.12.2025 அன்று ஒரு நிறுவனத்தின் இருப்பில் (Stock) நான்கு வகையான மூலப்பொருட்கள் உள்ளன.

பொருளின் பெயர்	மூலக் கொள்முதல் விலை (ரூ.)	தற்போதைய சந்தை விலை (ரூ.)
A	40,000	45,000
B	80,000	76,000
C	1,40,000	1,27,000
D	26,000	35,000

பிரிவு - இ

ஏதேனும் இரண்டு வினாக்களுக்கு விடையளி.

2x15=30 மதிப்பெண்கள்

22. ஷெரோ ஹெல்த் கேர் நிறுவனம் ஒன்று ரூ.10 மதிப்புள்ள 3,00,000 நேர்மைப்பங்குகளை பங்குகொண்டுக்கு ரூ.2 வீதம் முனைமத்தில் வெளியிட விண்ணப்பங்களைக் கோரியது. விண்ணப்பத்தின் போது ரூ.3 ஒதுக்கீட்டின் போது ரூ.5 (முனைமம் உட்பட) முதல் மற்றும் இறுதி அழைப்பின் போது ரூ.4 மிகை ஒப்பம் உள்ள நிலையில் 4,00,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டன. மிகுதியாகப் பெற்ற விண்ணப்பங்கள் இயக்குநர்களால் நிராகரிக்கப்பட்டன. அனைத்துத் தொகைகளும் பெறப்பட்டன. குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளைத் தருக.
23. 31 டிசம்பர் 2025 அன்று, நல்லிஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் சோதனை இருப்பு கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது:

திருப்புக...

பற்று	ரூ.	வரவு	ரூ.
01.01.2025 அன்று இருப்பு	80,000	8,000 ஈக்விட்டி பங்குகள், பங்கு மதிப்பு ரூ.100, ரூ.75 மட்டும் செலுத்தப்பட்டது	6,00,000
வங்கி	17,600	6% கடன் பத்திரங்கள்	2,00,000
பேட்டன்ட்கள்	60,000	கடனாளிகள்	1,00,000
கால் இன் அரீயர்ஸ் (Call in Arrears)	20,000	பொது காப்பு	80,000
விற்பனை திருப்பம்	30,000	விற்பனை	10,00,000
கொள்முதல்கள்	7,72,000	கொள்முதல் திருப்பம்	20,000
கூலி	1,08,000	லாப நஷ்டக் கணக்கு (வரவு)	12,000
முன் செலுத்திய காப்பீடு	400		
பில் பெற வேண்டியவை	30,000		
கடனாளிகள்	80,000		
கடன் பத்திரங்கள்			
வெளியீட்டு தள்ளுபடி	10,000		
கருவிகள் மற்றும்			
இயந்திரங்கள்	10,000		
நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள்	3,00,000		
காப்பீடு	4,000		
பொது செலவுகள்	40,000		
நிர்வாக செலவுகள்	60,000		
மொத்தம்	<u>20,12,000</u>	மொத்தம்	<u>20,12,000</u>

கூடுதல் தகவல்

(அ) 31.12.2025 அன்று சரக்கு இருப்பின் மதிப்பு ரூ.74,000.

(ஆ) நிலுவையில் உள்ள கூலி ரூ.10,000.

(இ) கடனாளிகளில் (Sundry Debtors) 5% சந்தேகமான கடன்கள் (Provision for Doubtful Debts) உருவாக்க வேண்டியது.

(ஈ) பேட்டன்ட்கள் (Patents) மீது 10% விலை குறைப்பு (Depreciation); பிளாண்ட் & மெஷினரி (Plant & Machinery) மீது 7.5% விலை குறைப்பு; நிலம் & கட்டிடங்கள் (Land & Buildings) மீது 4% விலை குறைப்பு.

31.12.2025 அன்று முடிந்தாண்டுக்கான வர்த்தக (Trading) மற்றும் லாப நஷ்ட (Profit & Loss) கணக்கை, அதே நாளுக்கான பாலன்ஸ் ஷீட் (Balance Sheet) தயார் செய்க.

24. சர்மிளா வரையறு நிறுவனம் மற்றும் சங்கீதா வரையறு நிறுவனத்தின் 2019, மார்ச் 31ஆம் நாளைப் பொது அளவு இருப்புநிலைக் குறிப்பு தயார் செய்யவும்.

விவரம்	சர்மிளா நிறுவனம்	சங்கீதா நிறுவனம்
I. பங்குமூலதனமும் மற்றும் பொறுப்புகள்		
பங்குதாரர்களின் நிதி	5,00,000	11,00,000
நீண்ட காலப் பொறுப்புகள்	4,00,000	7,00,000

நடப்புப் பொறுப்புகள்	1,00,000	2,00,000
மொத்தம்	10,00,000	20,00,000
II. சொத்துகள்		
நிலைச் சொத்துகள்	6,50,000	18,00,000
நடப்புச் சொத்துகள்	3,50,000	2,00,000
மொத்தம்	10,00,000	20,00,000
